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  روزهای گرم تابستان در پیش است و مصرف برق یکی 
از معضلات پیش رو در این فصل اســت که باید مورد 
توجه قرار گیرد و کاهش مصرف انرژی برق رعایت شود.

بخش خانگی مهمترین حوزه در مصرف 
برق

بخش خانگی مهمترین حوزه در مصرف برق محسوب 
می شود و اگر هر مشترک در این بخش میزان مصرف 
برق را نسبت به ســال گذشــته کاهش بدهد با ورود 
به اپلیکیشــن»با انرژی« می توانند از تخفیف قبوض 
بهره مند شوند. بخش اداری نیز در زمان فعالیت اداری 
باید ۴۰ درصد و در زمــان غیر اداری ۷۰ درصد کاهش 
مصرف داشته باشند.محمد مرادی، مدیرعامل شرکت 
توزیع برق استان اصفهان است وی در استانه فرا رسیدن 
فصل تابستان و افزایش مصرف برق با تاکید بر این مطلب 
گفت: این اقدامات از ۱۲ خردادماه سالجاری در سراسر 
استان آغاز شده است. مرادی ادامه داد: اگر مصرف برق 
صنایع یک روز در هفته زیر ۹۰ درصد باشــد در چارت 
پاداش قرار می گیرنــد و خاموشــی ندارند همچنین 
باید ســالیانه ۵ درصد از مصرف برق خــود را از انرژی 
خورشیدی تأمین کنند.مدیر عامل شرکت توزیع برق 
استان اصفهان در خصوص بخش کشاورزی و مدیریت 
برق در این بخش نیز اعلام کرد: در بخش کشاورزی ۲۶ 
هزار مشترک در استان اصفهان داریم که اگر مدیریت 
بار از ســاعت ۱۳ تا ۱۸ را رعایت کنند هزینه کل برق 

مشترک رایگان محاسبه می شود.
بهینه سازی شبکه های روستاها با عنوان 

پروژه بهارستان

وی در ادامه اقدامات این شــرکت در دولت سیزدهم را 
برشــمرد و گفت: تأمین برق متقاضیان جدید، پروژه 
تبدیل سیم های مسی هوایی به شــبکه خود نگهدار، 
هوشمندسازی مشترکان با هدف رؤیت پذیری و کنترل 
پذیری، بهینه ســازی شبکه های روســتاهای سطح 
استان با عنوان پروژه بهارستان، اجرای پروژه های رفع 
افت ولتاژ و بهینه ســازی شــبکه، راه اندازی ابر ششم 
فهام کشــور و راه اندازی نیروگاه های مقیاس کوچک 
و پشــت بامی، تعویض بیش از ۷۰۰ دستگاه برق گیر، 
ایجاد زیرساخت ها و ظرفیت سازی برای برق رسانی به 
شــبکه های صنعتی به تعداد هزار و ۶۵۳ مشترک در 
داخل شــهرک های صنعتی، تعویض بیش از ۹۵ هزار 
چراغ روشــنایی، اصلاح بیش از ۲۰ هزار نقاط اتصال 
سست، نصب بیش از هزار و ۵۰۰ مجموعه کتو، تعویض 
بیش از ۷۰۰ دستگاه برق گیر وغیره.مدیرعامل شرکت 

توزیع برق استان اصفهان اظهار داشت: از دیگر اقدامات 
شرکت توزیع برق در سطح اســتان می توان به توسعه 
اتوماســیون و هوشمندسازی شــبکه، قطع و وصل از 
راه دور، تجهیزات پیشرفته GPS برای دسترسی بهتر 
به مشــترکین، همکاری و تعامل با شرکت های دانش 
بنیان، مراجعات کمتر به درب منزل برای قرائت قبض و 
دسترسی از راه دور به کنتورها، توسعه شبکه های سیم 
کابل خود نگهدار، نگهداشت نیروی انسانی و برگزاری 
برنامه های آموزشــی در فصول مختلف و کاهش زمان 

تعمیرات حوادث اشاره کرد.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اظهار کرد: 
مدیریت مصرف ۳۰۰ کیلو وات ساعت در ماه در استان 
اصفهان و در سایر استان ها ۶۰۰ کیلووات در ساعت در 
ماه مقرر شده است.مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
اصفهان با بیان اینکه هرچه مدیریت بار در کشور داشته 

باشیم به اقتصاد و پایداری شبکه کمک می کنیم، افزود: 
در صورتی که هر مشترک در استان ۱۵ درصد کاهش 
مصرف برق داشته باشــد با هیچ گونه اختلال در توزیع 

برق مواجه نخواهیم شد.
بزرگترین شرکت توزیع برق مرکزی کشور 
مرادی عنوان کرد: شــرکت توزیع برق استان 
اصفهان با پوشــش ۲۳ شهرســتان بزرگترین شرکت 
توزیع برق مرکزی کشور و سومین شرکت توزیع بزرگ 
کشور از میان ۳۹ شرکت محسوب می شود و حدود یک 
میلیون و ۶۵۰ هزار مشترک را سرویس رسانی می کنیم.

مرادی ادامه داد: مشــترکین برق استان در فصل گرما 
۷۸ درصد زیر الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات و در ســایر 
 فصول ۷۰ درصد الگوی مصرف ۲۰۰  کیلووات را رعایت 

می کنند.
وی گفــت: در بخش فعالیــت ماینرهــای غیرمجاز 
همشــهریان می توانند با مراجعه به ســایت »سمات« 
 یا از طریق اپلیکیشــن »برق من« گزارش خود را ثبت

 کنند.
کارنامه قابل قبولی در مدیریت مصرف برق
مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان اصفهان 
افزود:اســتان اصفهان دارای رتبه اول نیــروگاه های 
خورشیدی خانگی و نیروگاه برق تجدید پذیر در کشور 
است و توانسته کارنامه قابل قبولی در مدیریت مصرف 
برق داشته باشد.مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان 
اصفهان افزود: هر کیلووات از بخش تولید نیروگاه های 
برق خانگی دو هزا ر و ۵۰۰ تومان، نیروگاه های حمایتی 
)کمیته امداد، بهزیستی، بســیج سازندگی( سه هزار و 
۵۰۰ تومان و نیروگاه های بالای ۲۰ کیلووات دو هزار و 

۲۰۰ تومان خریداری می شود.

 تابستان و علائم خطرناک
 کم آبی بدن
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زمانی بدن دچار کم آبی می شود که آبی که از دست 
می دهد بیشــتر از آب دریافتی باشد. کم آبی بدن 
ممکن است ناشی از تعریق زیاد، مصرف آب ناکافی 
و یا حتی شــرایط پزشکی خاص باشــد. به منظور 
حفظ ســلامت کلی بدن و پیشــگیری از عوارض 
جانبی خاص باید با علائم کم آبی بدن آشنا باشید. 
در ادامه به معرفی چند نمونه از رایج ترین علائم کم 
آبی بدن پرداخته ایم.در ادامه در مورد علائم کم آبی 

توضیحاتی داده ایم:
1. تشنگی

اولین و مشخص ترین علامت کم آبی بدن، احساس 
تشنگی ا ســت. زمانی که بدن مایعات کافی ندارد، 
مغز برای افزایش مصرف آب از طریق ایجاد احساس 
گشــنگی ســیگنال ارســال می کند. مدام تشنه 
می شوید؟ بدانید که شــدیدا کم آب هستید و باید 

آب بیشتری بنوشید.
2. ادرار تیره رنگ

از روی رنگ ادرار به راحتی می توانید متوجه کم آبی 
بدن شوید. وقتی بدن به اندازه کافی هیدراته باشد 
رنگ ادرار زرد روشن است. اما در صورت کم آبی بدن 
رنگ ادرار تیره است و رنگ زرد تیره یا زرد مایل به 
قهوه  ای نشــان دهنده این اســت که دچار کم آبی 

شدید هستید و باید آب بیشتری بنوشید.
3. خشکی لب ها و دهان

یکی دیگــر از علائم کم آبی بدن خشــکی لب ها و 
دهان اســت. وقتی بدن دچار کم آبی می شود غدد 
بزاقی، بزاق کمتری تولید کــرده و در نتیجه دهان 
خشک می شود. لب ها نیز ممکن است ترک خرده و 
خشک شوند. در صورت تجربه علائم ذکر شده حتما 
بلافاصله آب بنوشید تا کم آبی بدن تان جبران شود.

4. خستگی و ضعف
کم آبی بدن ممکن است باعث خستگی و ضعف شود. 
هنگام کم آبی، حجم خون کاهش یافته و در نتیجه 
اکسیژن و مواد مغذی کمتری به عضلات و اندام ها 
خواهند رسید. در نهایت این واکنش باعث کاهش 

سطح انرژی و خستگی و ضعف می شود.
5. سردرد و سرگیجه

از آنجایی که کم آبی تعــادل الکترولیت ها در بدن 
را تحت تاثیر قرار می دهد باعث ســردرد و میگرن 
می شود. بعلاوه، کم آبی باعث افت فشار خون و در 
نتیجه سرگیجه یا سبکی ســر می شود. در صورت 
تجربه هر یک از علائم ذکر شده حتما برای جبران 
Source: https://:کم آبی بدن آب کافی بنوشید. منبع
warning-signs-of--۱۰/www.eroftexas.com

/dehydration-you-need-to-know

یافتهها

 naslefardaonline  
 @ naslfarda

سه شنبه 22 خرداد 1403  
سال سی وسوم | شمـاره 7373
11 ژوئن 2024 | 4 ذی الحجه 1445

جـامـعـه
Society7

ردا
ل ف

س
س : ن

عک

خرید و فروش خودروها با پلاک  
گذر موقت غیرقانونی است

معاون اجتماعی و فرهنــگ ترافیک پلیس راهور 
تهران: پلاک های خارجی و پلاک های منسوخ شده 
غیرمجاز هستند. تغییر در پلاک ها یا پلاک های 
دست نوشته نیز غیرقانونی است و پلیس در صورت 
مشاهده با آنها برخورد می کند. خودرو با پلاک های 
گذر موقــت نخرید. این خودروهــای پلاک گذر 
موقت، بســیاری از خدمات را دریافت نمی کنند. 
اگر پلیس تخلفی از این خودروها ببیند، به عنوان 
خودروی قاچاق بــا آن برخورد شــده و توقیف 

می شوند.

جزییات تغییرات ایجاد شده در حق 
بیمه پرداختی

حسین محزونیه / گروه  جامعه 
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 مدیرکل بیمه گری و جذب منابع ســازمان بیمه 
ســلامت ایران ضمن اشــاره به بیمه رایگان پنج 
دهک اول درآمدی و تخفیف های اعمال شــده 
برای دهک های شش تا ۹ درآمدی، در عین حال 
جزییات تغییرات ایجاد شده در حق بیمه پرداختی 
دهک های ۶ تا ۹ درآمدی برای ســال ۱۴۰۳ را 
تشریح کرد.جمشید شایانفر تاکید کرد: حق بیمه 
دهک های اول تا پنجم درآمدی همچنان رایگان 
است و هیچ تغییری در آن ایجاد نشده است.وی 
همچنین گفت: براســاس مصوبه هیات وزیران 
حق بیمه پرداختی برای پوشــش بیمه سلامت 
مشــمولین ۵ دهک اول درآمدی رایگان و برای 
سایر دهک های درآمدی بر اساس نتیجه ارزیابی 
وسع می باشد. وی افزود: همچنین برای مشمولین 
دهک ۹ درآمدی هم ۵۰ درصد حق بیمه توسط 
فرد پرداخت شــده که نرخ ماهانه آن ۸۰ هزار و 
۷۵۰ تومان و نرخ سالانه آن ۹۶۹ هزار تومان است.

اخبارکوتاه

سوءاستفادهچندچهرهورزشیازآمبولانس بخشعظیمیازآلایندهیهوایکشورخودروهاهستندمسدودشدنشناسهگوشیهایسرقتی
نسل فردا: هفته گذشــته بود که انتشار تصاویری از سوءاســتفاده چند چهره ورزشی 
از آمبولانس برای خروج از ورزشــگاه آزادی خبرســاز شــد و بار دیگر این پرسش را در 
اذهان عمومی مطرح کرد که عواقب سوءاســتفاده از خودروهای امدادی چیست و چرا 
هرازچندگاهی خبرهایی از تردد معلمان خصوصی، سلبریتی ها و ... با آمبولانس منتشر 
می شود؟رئیس مرکز اورژانس استان تهران با بیان توضیحاتی تکمیلی گفت: اول باید تاکید 
کنم که این اقدام غیرقانونی است و گرچه این تخلف از سوی یک شرکت خصوصی انجام 
شده، اما واقعیت این است که آمبولانس وسیله ای است که چه خصوصی باشد و چه دولتی، 

باید صرفا در کارکرد خود مورد استفاده قرار بگیرد.

نسل فردا: وزارت امورخارجه و وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات مکلف شده اند با عقد 
تفاهم نامه با کشورهای همسایه نسبت به مسدودسازی شناسه بین المللی تجهیزات موبایل 
)IMEI( مربوط به گوشی های سرقتی از ایران اقدام کنند.علی صالحی دادستان تهران ضمن 
تشریح اقدامات پیشگیرانه آن دادستانی در حوزه مقابله با ســرقت در استان تهران، اظهار 
داشت: با توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در خصوص اجرایی شدن سیاست های حوزه 
حمایت از حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم، دادستانی تهران با برگزاری جلسات متعدد با 
دستگاه های اجرایی، ضمن پیگیری برنامه ها و اقدامات دستگاه های متولی در اجرای سند ملی 
تقسیم کار در حوزه سرقت در استان تهران، تصمیمات  مهمی را در این خصوص اتخاذ  کرد. 

نسل فردا: رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست، از تردد ۷ میلیون 
خودروی فرسوده در کشور خبر داد.داریوش گل علیزاده گفت: بخشی عظیمی ازآلاینده ی 
هوای کشور مربوط به خودرو ها اســت.او تصریح کرد: طبق اصلاحیه قانون هوای پاک و 
اعمال سن فرســودگی، از ۲۷ میلیون خودروی عامل کشور، تعداد ۷ میلیون دستگاه به 
سن فرسودگی رسیده است.بخشی از خودرو های تولیدی کشــور باید بر اساس گواهی 
اسقاط تولیدشود و خودروسازان مکلف به اجرای این قانون هستند.معاون سازمان محیط 
زیست بیان کرد: میانگین فرسودگی حمل و نقل عمومی ۸۰ درصد است و این تعداد برای 

اتوبوس ها و ون ها ۱۰ درصد و برای اتوبوس های داخل شهری ۶۰ درصد است.




